
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PŘÍLOHA 3 
 

ZÁVAZNÉ TECHNICKÉ SPECIFIKACE JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ 
DODÁVKY 

 
 
Každý uchazeč je povinen se podrobně seznámit s následujícími technickými podmínkami 

stanovenými zadavatelem a v plné míře je respektovat při výběru nabízeného zboží 
zpracování své nabídky. 

 
 
 
 
Pokud jsou v této zadávací dokumentaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá 
obchodní jména, zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo 
obchodních materiálů, která platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za 
příznačné, popř. patenty a užitné vzory, jsou uvedeny pouze pro upřesnění a 
srozumitelné přiblížení požadovaných technických parametrů a zadavatel umožňuje 
použití i jiné kvalitativně a technicky obdobného řešení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

ZÁVAZNÉ TECHNICKÉ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

OBSAH 
 
1. ČÁST ZAKÁZKY 
       Technologické zařízení pro svařování  
       CNC pracoviště pro zpracování dřeva  
       CNC pracoviště kovoobráběcí  
       Strojní vybavení  pro dílnu dělení a tvarových úprav materiálů 

2. ČÁST ZAKÁZKY 
       Vybavení odborné multimediální učebny s řídící ICT technikou CNC strojů 

3. ČÁST ZAKÁZKY  
      Technologické zařízení odborné učebny pro výuku pneumatiky 

hydrauliky, lineárních soustav a automatizace 

4. ČÁST ZAKÁZKY  
      Technologické zařízení laboratoře pro mechanické a technologické zkoušky   
 
 
Zpracovali:  Ing. Ivan Staněk –  1. a 2. část zakázky, datum : 2/2013 
                       Ing. Karel Zeman – 3. část zakázky,  datum : 2/2013 
                       Ing. Jaroslav Benedikt – 4. část zakázky, datum : 2/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. ČÁST ZAKÁZKY 
 
1. SVAŘOVACÍ STŮL S RECILKULAČNÍ JEDNOTKOU DÝMOVÝCH ZPLODIN  

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          1. 
 

pořadové 
číslo PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1. rozměr pracovního stolu max. 1100 x 800 mm 

2. výška pracovního stolu max. 850 mm 

3. boční a zadní zástěny stolu  ANO 

4. 
litinový rošt a šamotové cihly pro pájení na měkko a na 
tvrdo 

ANO 

5. polohovadlo na ustavení svařence ANO 

6. samostané mobilní horní odsávání pracovní plochy ANO 

7. 
filtrační zařízení dýmových zplodin min 3stupňové, včetně 
HEPA filtru H13 

ANO 

8. zástěna lamelová  1 ks 
min. šířka  1995 mm 
min. výška  1865 mm 

9. zástěna lamelová  - stupeň světelné ochrany  min.  DIN 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

2. SVAROVACI ZDROJ  

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          2. 
 

pořadové 
číslo PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1.  technologie chopper ANO 
2.  kompaktní provedení s vodním chlazením ANO 

3.  
min počet svařovacích fukncí - metoda MIG/ MAG, MMA a 
drážkování 

ANO 

4.  technické parametry MIG/ MAG DZ  při 100% min  - 230A, 
5.  technické parametry MIG/ MAG DZ při 60%  min - 295A, 
6.  technické parametry MIG/ MAG DZ při 25%  min - 390A 
7.  technické parametry MMA DZ  při 100% min - 210A 
8.  technické parametry MMA DZ při 60% min - 270A 
9.  technické parametry MMA DZ při 25% min - 340A 
10.  napájení 3x400V 3x400V 
11.  rychlost posuvu drátu  minimálně  0,9 m/min. 
12.  rychlost posuvu drátu  maximálně 22 m/min. 
13.  ekologický chod ventilátoru a vodního chlazení ANO 
14.  zdroj – robustní celoměděný transformátor ANO 
15.  plně synergické plynulé nastavení  svařovacích parametrů  ANO 
16.  možnost manuálního nastavení  parametrů ANO 
17.  synergický výběr svařovacích parametrů ANO 

18.  
ukládání a popis nastavených parametrů do JOBů v českém 
jazyce 

ANO 

19.  minimálně 10 paměťových bank ANO 
20.  každá banka minimálně 10 JOBů ANO 

21.  
popisování v českém jazyce + možnost výběru minimálně 
dvou národních jazyků 

ANO 

22.  grafický displej  
min šířka 10 cm;  
min výška 5 cm 

23.  
u metody MIG/ MAG okamžitý přístup k minimálně 3sv. 
proudům 

ANO 

24.  
u metody MIG/ MAG  -  nastavení  předfuku a dofuku plynu 
a dohoření,  

ANO 

25.  
u metody MIG/ MAG  -  nastavení  počáteční rychlosti 
posuvu drátu 

ANO 

26.  
u metody MIG/ MAG  -  elektronická tlumivka a plynulé 
nastavení napětí 

ANO 

27.  
u metody MIG/ MAG  - dodatečná korekce svařovacích 
parametrů 

ANO 

28.  chybové hlášení ANO 
29.  minimálně čtyřkladkový posuv drátu ANO 
30.  min  velikost cívky drátu 300mm ANO 
31.  svařovací hořák s vodním chlazením ANO 
32.  délka svařovacího hořáku hořáku minimálně 4m 
33.  ovládání hořáku: ovládání parametrů a výběr JOBů ANO 
34.  připojení hořáku  EURO konektor  ANO 
35.  svařovací kabely pro metodu MMA min délky 3 metry ANO 



 5 

3. CNC OBRÁBĚCÍ CENTRUM 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          3. 
 
POPIS STROJE:  
CNC obráběcí centrum je vertikální dřevoobráběcí stroj určený pro obrábění deskového 
materiálu, ke zhotovování nábytkových dílců ze dřeva a materiálů vyrobených na bázi dřeva. 
 

pořadové 
číslo PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1.  pohon  
2.  lineární systém vedení- prachotěsný ano 
3.  vřeteno s valivým uložením ve směrech X, Y a Z ano 
4.  digitální systém pohonu ve směrech X, Y a Z ano 
5.  rychlost os:  min. X = 49 m/min 
6.  rychlost os: min.  Y = 49 m/min 
7.  rychlost os: min.  Z = 14 m/min 

8.  
bezúdržbové motory s optickými snímači s vysokým 
rozlišením  

ano 

9.  digitální regulátor pohonu  ano 
10.  manipulace s obrobkem  
11.  dorazový píst k polohování obrobku ano 

12.  
upínací kleština obrobku ve směru X pojízdné přes vřeteno s 
valivým uložením 

ano 

13.  délka obrobku:  
min. 200 mm 
max. 3050 mm 

14.  šířka obrobku: 
min. 70 mm 
max. 850 mm 

15.  rychloupínací systém nástrojů ano 
16.  okamžitý návrat k menu ano 
17.  vrtací pohon  min.  1495 ot/min 
18.  vrtací pohon min.  7495 ot/min 
19.  motor vrtacího pohonu min.  2,2 kW 
20.  vysokorychlostní rozšíření otáček vrtacího pohonu ano 
21.  samostatně řízené vřeteno pro každou osu ano 
22.  vertikální vřetena min.  13 ks 
23.  automatické nastavení tloušťky dílce ano 
24.  směr otáčení vpravo / vlevo 
25.  horizontální vrtací pohon – směr X min.  4 ks 
26.  horizontální vrtací pohon – směr Y min.  2 ks 
27.  drážkovací pila – osa X ano 
28.  frézovací motor s frekvenčním měničem min.  5 kW 
 software:  
29.  software na bázi Windows ano 

30.  
řídící systém např. CADmatic 4 profesional ( jedná se pouze o 
vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i 
jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

ano 

31.  grafické znázornění rozmístění dílců ano 
32.  CNC simulátor 3D ano 
33.  příkon  stroje  min.   11,5 kW 



 6 

 set nástrojů:  
34.  vrtáky pro rychlovýměnný systém HW d = 5 mm (-R) min.  3 ks 
35.  vrtáky pro rychlovýměnný systém HW d = 5 mm (-L) min.  3 ks 
36.  vrtáky pro rychlovýměnný systém HW d = 8 mm (-R) min.  5 ks 
37.  vrtáky pro rychlovýměnný systém HW d = 8 mm (-L) min.  5 ks 

38.  frézovací nástroj 
min.  1 spirálová 
fréza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

4. CNC FORMÁTOVÁ PILA 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          4. 
 
POPIS STROJE:  
CNC velkoformátová dřevoobráběcí pila pro čisté a přesné dělení potažených a nepotažených desek ze 
dřeva a materiálů na bázi dřeva. 
 
pořadové 

číslo PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1.  dvouprsté upínací kleštiny min. počet 3 
2.  centrální úhlové přítlačné zařízení ano 
3.  předřez pily motorické nastavení   ano 
4.  rychlost posuvu pilového vozíku min.  1 m/min 
5.  rychlost posuvu pilového vozíku max.  120 m/min 
6.  programový posunovač:  
7.  rychlost programového posunovače min. 79 m/min 
8.  vedení programového posunovače v provedení dvojitý T-nosník  ano 
9.  přítlačný  prvek: ano 
10.  fixace desek na stolu tělesa pily ano 
11.  oboustranné vedení přítlačného prvku ozubenou tyčí ano 
12.  rovnoměrný přítlak na celé ploše ano 
13.  přítlačný prvek s vybráními pro upínací kleště ano 
14.  pilový vozík: ano 
15.  centrální boční pravítko ano 
16.  směr řezání proti úhlovému dorazu ano 
17.  pohon ozubenou tyčí a pastorkem – bezúdržbový systém ano 
18.  rychloupínací systém pro výměnu pilového kotouče  ano 
19.  váleček na přední straně vzduchového stolu  ano 

20.  
řídící systém např. CADmatic 4 Practive (jedná se pouze o 
vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné 
technicky a kvalitativně srovnatelné řešení). 

ano 

21.  monitor  - display min.  17‘‘ 
22.  zobrazení řezného plánu animovanou grafikou  2D/3D ano 
23.  zapojení do sítě (inter /intra) ano 
24.  diagnostika chyb s grafikou ano 
25.  diagnostika chyb s video-sekvencemi ano 

26.  
diagnostika chyb pro okamžitou identifikaci příčin problému 
pomocí reálných fotek a videoklipů 

ano 

27.  optimalizace prořezu  ano 
28.  řídící software v ČJ  
29.  přesah pilového listu min.  69 mm 
30.  nastavitelný přítlak kleštin ano 
31.  nastavitelný přítlak přítlačného trámce ano 
32.  výkon hl. motoru min.  7.5 kW 
33.  mo  předřezová pila min.   1.1 kW 
34.  pracovní výška stolu min. 890 mm 
35.  potřebný tlak vzduchu min.  5,9 bar 
36.  bezdotykový elektromagnetický měřící systém ano 
37.  tolerance polohování  max.  + 0,1 mm/m 



 8 

38.  tolerance polohování  max.  - 0,1 mm/m 
39.  upínací kleště min.  6 ks  
40.  min.  počet  válečkových  drah  4 ks 
41.  min.  počet vzduchových polštářů na stole 3 ks 
42.  maximální odchylka úhlu při 1000 mm max.  0,1mm 
43.  řezný úhel  min. 15° 
44.  drážkovací program ano 
45.  dokumentace a řídící texty v češtině  
46.  USB-Port ano 

47.  
optimalizační program pro operační systémy Windows - min. 
Windows 2003 

ano 

48.  tiskárna štítků ano 
49.  aktivní bezpečnostní systém  ano 

 



 9 

5. POMOCNE A PODAVACI TECHNOLOGIE – SADA MANIPULACNICH VOZIKU 
 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          5. 
 

pořadové 
číslo PARAMETR 

HODNOTA / 
ROZMĚR 

1.  vertikální zakládání dílců ano 

2.  horizontální zakládání dílců ano 

3.  ukládání „do stohu“ (jeden na druhý) ano 

4.  zkosené podpěry  ano 

5.  zkosené podpěry – minimální počet zasunutí 4 

6.  rozměry vozíku  

7.  délka 
min.  2055 

max.  2065 

8.  šířka 
min.  1055 

max.  1065 

9.  výška 
min.  1625 

max.  1635 

10.  minimální počet traverz 5 

11.  minimální počet nastavitelných kleštin 7 

12.  zatížení na 1 kleštinu  min.  0,11 t 

13.  zatížení vozíku celkem min.  0,39 t 

14.  ruční třmen pro posouvání ano 

15.  odnímatelná oj ano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10 

6. TLAKOVÁ STANICE KOMPRESOR 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          6. 
 

pořadové 
číslo PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1.  kompresor dvoustupňový   minimálně 4 kW 

2.  výkon  minimálně  520 l/min 

3.  tlak  minimálně 10 bar 

4.  spínací tlak  minimálně 7,0 bar 

5.  objem tlakové nádoby  minimálně 500 l 

6.  hodnota hluku maximálně do 70 dB 

7.  kondenzační sušička vzduchu ano 

8.  filtrace vzduchu ano 

9.  předfiltr ano 

10.  mikrofiltr ano 

11.  
kvalita vzduchu   - odloučení jemných olejových a vodních 
aerosolů a pevných nečistot s částicemi  

do 0,01µm 

12.  odvaděč kondenzátu ano 

13.  
Materiál pro rozvodu vzduchu  - hliníková slitina určená pro 
tlakový vzduch 

ano 

14.  
Materiál pro rozvodu vzduchu  - kalibrovaný, s práškovou 
povrchovou úpravou. 

ano 

15.  
Vlastní rozvod  -minimálně dva svody ukončené koncovými 
krabicemi s kulovým kohoutem a dvěma bezpečnostními 
rychlospojkami. 

ano 

16.  Předávací protokol včetně tlakové zkoušky rozvodů vzduchu ano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11 

7. CNC VERTIKÁLNÍ KOVOOBRÁBĚCÍ CENTRUM 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          7. 
 
POPIS STROJE:    CNC kovoobráběcí stroj – s plynule řízeným dvouosým otočným stolkem. 
 

pořadové 
číslo PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1.  CNC  vertikální obráběcí centrum.+ příslušenství  

2.  osa X =  min. 1.270 mm 

3.  osa Y =  min. 635 mm 

4.  osa Z =  min. 635 mm 

5.  

řídící systém např. HEIDENHAIN iTNC 530 s ručním kolečkem 
HR-410 (jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu 
a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 
srovnatelné řešení). 

ano 

6.  otáčky vřetene  min 10.000 ot/min 

7.  výkon vřetene  min 12,5 kW 

8.  automatická výměna nástrojů  min 30 ks 

9.  kužel vřetene (DLE DIN 69871) ISO 40  

10.  chlazení středem vřetene min 19 barů a s papírovým filtrem ano 

11.  dopravník třísek s nádobou na třísky ano 

12.  odlučovač olejové mlhy ano 

13.  optická obrobková sonda ano 

14.  optická nástrojová sonda ano 

15.  oplachová pistole ano 

16.  váha stroje  min 7.100 kg 

17.  spotřeba el. energie  max. 28 kVA 

18.  OTOČNÝ STOLEK  

19.  deska stolku  min. 320 mm 

20.  středová díra stolku  min 109H7 

21.  celková výška stolku  max. 440 mm 

22.  nosnost stolku (vertikální poloha) min. 100 kg 

23.  nosnost stolku (horizontální poloha) min. 200 kg 

24.  rozsah naklápění  min. ± 110° 

25.  set nástrojů  

 Upínací trn  TC40H50WE06ADB 1ks  

 Upínací trn TC40H50WE08ADB 1ks  

 Upínací trn TC40H50WE10ADB 1ks  

 Upínací trn TC40H50WE12ADB 1ks  

 Upínací trn TC40H63WE16ADB 2ks  

 Upínací trn TC40H63WE20ADB 3ks  

 Upínací trn TC40H100WE25ADB 1ks  



 12 

 Upínací trn TC40H100WE32ADB 1ks  

 Upínací trn TC40H45D16 3ks  

 Upínací trn ISO40 DIN69871, TC40H45D22  2ks  

 Upínací trn TC40H50D27 1ks  

 Upínací trn TC40H55D32 1ks  

 Upínací trn TC40H50CM2P 1ks  

 Upínací trn TC40H70CM3P 1ks  

 Upínací trn TC40H95CM4P 1ks  

 
Vrtačkové sklíčidlo, rozsah 1 - 13mm, max. otáčky  7000/min, 
TC40H90R1-13X-A NC  2ks 

 

 
Vrtačkové sklíčidlo, rozsah  3- 16mm, max. otáčky  7000/min, 
TC40H95R3-16X-A NC 3ks 

 

 Kleštinový upínač DIN 69871 AD SK 40 x ER32x 70  10ks  

 Kleštinový upínač DIN 69871 AD SK 40x32x100  10 ks  

 Klíč pro ER 32 2ks  

 2 Sady 18kusů kleštin DIN 6499B ER32 3-20 mm   

 Kleština DIN 6499B  470E ER 32 x 4  2ks  

 Kleština DIN 6499B  470E ER 32 x 6 2ks  

 Kleština DIN 6499B  470E ER 32 x 8 2ks  

 Kleština DIN 6499B  470E ER 32 x 10 2ks  

 Kleština DIN 6499B  470E ER 32 x 12 2ks  

 Kleština DIN6499 utěsněná D4 1ks  

 Kleština DIN6499 utěsněná D6 1ks  

 Kleština DIN6499 utěsněná D8 1ks  

 Kleština DIN6499 utěsněná D10 1ks  

 Kleština DIN6499 utěsněná D12 1ks  

 Upínací hlavička  D10 L100 ER 1ks  

 Sada 10kusů kleštin DIN 6499B ER16 1-10 mm   1ks  

 Klíč pro ER 16 1ks  

 

CHV-130V svěrák mechanicko/hydraulický  3ks 
šíře čelistí = 130mm, základní rozevření = 180mm, Max. rozevření = 
380mm (+ čelisti zvláštní přísl.) Váha 40kg  Rozměry 
665x250x205mm 

 

 MHD základní kužel 50.48  2ks  

 MHD základní kužel 50.56 1ks   

 vyvrtávací sada, rozsah vyvrtávání pr.6 - 125mm, přesnost 2µm 1ks  

 vyměnitelná destička TPGX090202LC100  10ks  

 vyměnitelná destička TPGX110302LC100 10ks  

 vyměnitelná destička WCGT020102LC100 10ks  

 MHD prodloužení PR 50.80  1ks  

 Závitník kroucený M3 2ks  

 Závitník kroucený M4 2ks  

 Závitník kroucený M5 2ks  



 13 

 Závitník kroucený M6 2ks  

 Závitník kroucený M8 2ks  

 Závitník kroucený M10 2ks  

 Závitník kroucený M12 2ks  

 Závitník kroucený M16 2ks  

 Závitník rovný M3 2ks  

 Závitník rovný M4 2ks  

 Závitník rovný M5 2ks  

 Závitník rovný M6 2ks  

 Závitník rovný M8 2ks  

 Závitník rovný M10 2ks  

 Závitník rovný M12 2ks  

 Závitník rovný M16 2ks  

 
VHM vrták EXTRA krátký celková délka 43mm, délka šroubovice 
14mm, stopka 2.5mm, úhel špičky 118° 1ks  

 

 
VHM vrták EXTRA krátký celková délka 49mm, délka šroubovice 
18mm, stopka 3.3mm, úhel špičky 118° 2ks 

 

 Typ TS100U (3xD, vnitřní chlazení) D4,2 2ks  

 Typ TS100U (3xD, vnitřní chlazení) D5 2ks  

 Typ TS100U (3xD, vnitřní chlazení) D6,8 2ks  

 Typ TS100U (3xD, vnitřní chlazení) D8,5 2ks  

 Typ TS100U (3xD, vnitřní chlazení) D10,2 2ks  

 Typ TS100U (3xD, vnitřní chlazení) D14 2ks  

 Vrták doplna s VBD   SMDH160M5  1ks   

 Vrták doplna s VBD   SMDH250M5  1ks   

 Vrták doplna s VBD   SMDH300M5  1ks  

 Vrtací hlavice  SMDT1600 2ks  

 Vrtací hlavice  SMDT2500 2ks  

 Vrtací hlavice  SMDT3000 2ks  

 Tříčelisťové sklíčidlo D200 - 1ks  

 Rohová fréza 90° F1380.50.N22.40.10,5.Z5.C 1ks  

 Rohová fréza 90°  F1380.63.N22.40.10,5.Z6.C 1ks  

 Rohová fréza 90°  F1380.80.N27.50.10,5.Z6.C 1ks  

 vyměnitelné břitové destičky  SDMT1205PDR.69 TIN 50 ks  

 Rohová fréza F1100.16.W16.85.10.Z2.C 1ks  

 Rohová fréza  F1100.20.W20.90.10.Z3.C 1ks  

 Rohová fréza  F1100.25.W25.95.10.Z4.C 1ks  

 Vyměnitelné břitové destičky APKT1003PDTR-K TIN 30ks  

 Oktagonová fréza  F2380.50/57.N22.40.3,5.Z4.C 1ks  

 Oktagonová fréza  F2380.63/70.N22.40.3,5.Z5.C 1ks  

 Vyměnitelné břitové destičky  OFMT05T305TN.I TIN50ks  

 Kleština DIN6499 pro Závitník  ER32MD06 1ks  



 14 

 Kleština DIN6499 pro Závitník  ER32MD08 1ks  

 Kleština DIN6499 pro Závitník  ER32MD10 1ks  

 Kleština DIN6499 pro Závitník  ER32MD09 1ks  

 Kleština DIN6499 pro Závitník  ER32MD12 1ks  

 NAVRTÁVÁK D10/ L=80/L1=15 /90° 2ks NC-  

 NC-NAVRTÁVÁK D12/ L=90/L1=18 /90° 2ks  

 NC-NAVRTÁVÁK D16/ L=110/L1=24 /90° 2ks  

 NC-NAVRTÁVÁK D10/ L=80/L1=15 /120° 2ks  

 NC-NAVRTÁVÁK D12/ L=90/L1=18 /120° 2ks  

 NC-NAVRTÁVÁK D16/ L=110/L1=24 /120° 2ks  

 Fréza "UniCut" - 4břitá 2zuby do středu F8600.3.V3.39.6.Z4 - 2ks  

 Fréza "UniCut" - 4břitá 2zuby do středu  F8600.4.V4.50.8.Z4 - 2ks  

 Fréza "UniCut" - 4břitá 2zuby do středu  F8600.5.V5.50.10.Z4 -2ks  

 Fréza "UniCut" - 4břitá 2zuby do středu  F8600.6.V6.57.12.Z4 - 2ks  

 Fréza "UniCut" - 4břitá 2zuby do středu  F8600.8.V8.63.16.Z4 - 2ks  

 
Fréza "UniCut" - 4břitá 2zuby do středu  F8600.10.V10.72.20.Z4 - 
2ks 

 

 
Fréza "UniCut" - 4břitá 2zuby do středu  F8600.12.V12.83.24.Z4 - 
2ks 

 

 
Fréza "UniCut" - 4břitá 2zuby do středu  F8600.16.V16.92.32.Z4 - 
2ks 

 

 
Fréza "UniCut" - 4břitá 2zuby do středu  F8600.20.V20.104.40.Z4 - 
2ks 

 

 Fréza dokončovací "FC" - 6břitá  F8450.10.V10.72.20.Z6 - 2ks  

 Fréza dokončovací "FC" - 6břitá  F8450.12.V12.83.24.Z6 - 2ks  

 Fréza dokončovací "FC" - 6břitá  F8450.16.V16.92.32.Z6 - 2ks  

 Fréza dokončovací "FC" - 8břitá  F8450.20.V20.104.40.Z8 -2ks  

 
Upínací pouzdro pro frézy se závitem DIN 69871 AD/B SK40 x M12 
x 94 vyvážen G 6.3/10 000 U/min  1ks 

 

 SADA MONOFORCE kleštinový držák kužel ISO40 DIN69871  - 1ks  

 Montážní blok SK 40   1ks  

 3D Tester 2 x dotyk (krátký + dlouhý)  1ks  

 
1 ks PERMANENTNÍ MAGNETICKÉ DESKY PRO FRÉZOVÁNÍ MAX – 
UPÍNACÍ PLOCHA 150MM X 400MM 

 

 
1 ks PERMANETNÍ MAGNETICKÉ DESKY PRO BROUŠENÍ FI-POL - 
UPÍNACÍ PLOCHA 150MM X 400MM 

 

 
1 ks KRUHOVÉ PERMANENTNÍ MAGNETICKÉ   DESKY MAX-POL 
UPÍNACÍ PLOCHA PR. 200MM 

 

 1 ks   HSS-E sada vrtáků 1,0-5,0 po 0,1mm (sada obsahuje 41kusů)  

 1 ks   HSS-E sada vrtáků 5,1-10,0 po 0,1mm (sada obsahuje 50kusů)  

 
1ks  držák pro frézování závitů D20/160, včetně VBD - závitové - 
stoupání 2 - 2 ks, stoupání 3,5  - 2ks, částečný profil 1-3,5 - 2ks 

 

 Fréza na srážení hran 45° F6050.20.W12.80.32.Z2 1 ks   

 Vyměnitelné břitové destičky  SCMT060204 TIN 10 ks     

 
2 ks - HSS kotoučová pila jemná 160x1 otvor = 32mm, počet zubů = 
160 

 



 15 

 
2ks - HSS kotoučová pila jemná 160x2otvor = 32mm, počet zubů = 
128 

 

 1 ks - Sada Upínacích prvků 18/M16  

 1 ks Sada Upínacích prvků 18/M16  

 4 ks Šroubovací podpěra -50  

 4 ks Šroubovací podpěra -70  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

8. SLOUPOVÁ VRTAČKA 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          8. 
 

pořadové 
číslo PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1. Napětí 400V 

2. Příkon max. 2kW 

3. Max vrtaný průměr do 32mm 

4. Závitování do M20 

5. Zdvih vřetene do 200mm 

6. Vysunutí vřetene 80-100mm 

7. Vzdálenost vřetene od základny 1200-1500mm 

8. Vzdálenost vřetene od stolu 600-850mm 

9. Naklonění stolu +/- 45st. 

10. Naklonění hlavy +/- 45st. 

11. Kužel vřetene Mk IV. 

12. Změna otáček převodovka 

13. Rozsah otáček 80-3000 ot./min 

14. Rozsah autoposuvu 0,1-0,3mm/ot. 

15. Průměr sloupu min. 120mm 

16. Rozměr stolu 500x450mm 

17. Základna s "T" drážkou 12mm 

18. "T" drážka stolu 14mm 

19. Osvětlení ANO 

20. Chlazení ANO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

9. RUCNI ZAKRUZOVACKA PLECHU 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          9. 
 

pořadové 
číslo PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1. délka válců  min. 1025 mm 

2. tloušťka zpracovávaného plechu  do  1,6 mm 

3. průměr zakroužení  min. 100 mm 

4. hmotnost max.340kg 

5. Rozměry (d x š x v) 
max.  délka 2000 mm 
max.  šířka 1200 mm 
max. výška 800 mm 

6. vytváření rotačně tvarovaných výrobků ano 

7. asymetricky nastavitelné válce ano 

8. výklopný horní válec ano 

9. drážky pro zakružování kulatiny ano 

10. materiál konstrukce  litina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18 

10.  PÁKOVÉ NŮŽKY NA PLECH 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          10. 
 
 
pořadové 

číslo 
PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1. střižná délka min. 1020 mm 
2. tloušťka plechu (plech, válcovaná ocel a podobně) 1,5 mm 
4. stavitelný doraz ano 
5. pravítko stolu ano 
6. hmotnost max. 450kg  

7. rozměry 
max. délka 2100 mm 
max. šířka  1600 mm 
max. výška  900 mm 

8. materiál konstrukce  litina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

11. RUCNI OHÝBACKA PLECHU 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:          11. 
 
pořadové 

číslo 
PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1. délka ohybu min. 1010 mm 

2. tloušťka plechu 2,5mm 

3. úhel ohybu do  134° 

4. hmotnost max. 300 kg 

5. rozměry (š x v x h) 
max. 1500x1300x 
800mm 

6. nožní ovládání horní lišty ano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

12. RUCNI/NOZNI HYDRAULICKÝ LIS 

ČAST ZAKAZKY :  1. 
PORADOVE CISLO:    12. 
 

pořadové 
číslo 

PARAMETR HODNOTA / ROZMĚR 

1. lisovací tlak  min.  49 t 

2. zdvih pístu min.  200 mm 

 min pracovní tlak 7,4 bar 

4. ruční pumpa ano 

6. kontrolní tlakoměr ano 

7. ruční ovládání pístu ano 

8. nožní ovládání pístu  ano 

9. šířka  max. 1150 mm 

10. výška max.  1950 mm 

 minimální počet poloh výškového nastavení  9 

11. hmotnost max.  430 kg 



 21 

 

2. ČÁST ZAKÁZKY 

Vybavení odborné multimediální učebny s řídící ICT technikou CNC strojů 

Předmětem této části zakázky je dodávka technického vybavení učebny pro podporu 
výuku  programování obráběcích NC strojů a konstrukce CAD/CAM. 

Součástí dodávky je HW/SW vybavení učebny dle dále uvedené technické specifikace. 
Dodavatel je povinen zajistit dodávku technického vybavení dle specifikace  výběrového 
řízení v plném rozsahu. 
 
 
1. INTERAKTIVNÍ TECHNIKA-INTERAKTIVNÍ TABULE S PROJEKTOREM  

ČAST ZAKAZKY :  2. 
PORADOVE CISLO:          1. 
 

 Interaktivní dotyková tabule s možností ovládání perem i samostatným dotykem 
s funkcí multydoteku dvou žáků současně 

 Poměr stran 4:3, uhlopříčka min. 196 cm 
 K tabuli je požadováno: 
 Doprava a instalace AV techniky ve škole. Součástí instalace je požadováno 

instalace držáku projektoru pro přední projekci, kabeláž v délce 10m, provedení 
v elektrointalačních lištách na stěnu v délce do 10m. montáž tabule na čistou 
předem připravenou stěnu, přizpůsobení promítaného obrazu na plochu tabule. 
Zapojení a nastavení prezentačního PC. 

 Plně česky lokalizovaný software vhodný pro práci s interaktivními tabulemi a na 
tvorbu inspirativních výukových materiálů. 

 Software musí umožňovat snadné intuitivní vytváření digitálních výukových 
materiálů, snadné vytváření testů, funkcí zajištění automatické převedení textu na 
mluvenou řeč v minimálně pěti jazycích včetně Češtiny. 

 DLP projektor s krátkou projekční vzdáleností, nativním rozlišením 1024x768, 
svítivostí 2700 ANSI lumen, 3D projekcí. Vestavěné reproduktory min 2x5W. 
Záruka na lampu 5000 hodin. Kontrastní poměr 2000:1 

 Stropní výsuvný držák pro projektory 
 Bezdrátový tablet pro ovládání interaktivní tabule (rozlišení 2000 dpi, výdrž 

baterie 25 hodin) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

2. INTERAKTIVNÍ TECHNIKA-DATA  PROJEKTOR  

ČAST ZAKAZKY :  2. 
PORADOVE CISLO:          2. 
 
Minimální požadavky: 

 Svítivost 3000 ANSI lumenů 

 Kontrast 2500:1 

 Nativní rozlišení min. 1280x800 

 Vstupy: HDMI, D-SUB 

 Výstupy: audio 

 Projekční vzdálenost v metrech: cca 0.7 - 14.7 m 

 Životnost lampy: 5000 Std v Eco; 4000 hod. v Normálním módu 

 Dálkové ovládání 

 Stropní držák k projektoru 

 
 
 



 23 

3. PROGRAMOVACÍ STANICE 

ČAST ZAKAZKY :  2. 
PORADOVE CISLO:          3. 
 
Software vybavení: 

 plná verze softwarového vybavení pro programování NC obráběcích strojů 

 demo verze softwarového vybavení pro studenty 

 programování, simulace a optimalizace v dialogu typu HEIDENHAIN1 

 programování, simulace a optimalizace v DIN/ISO 

 programování formou technologického postupu SmarTnc 

 distribuce software na CD-ROM/USB/INTERNET 

 konfigurace frézovacích obráběcích center do max. 12-ti os 

 interaktivní programování kontury 

 podpora formátu DXF a jejich transformace na NC 

 podpora operačního systému Microsoft Windows 7 

 kompatibilita s běžně užívanými NC stroji  

 jazyková podpora čeština, angličtina, němčina 

Hardware vybavení: 

 Standardní PC v min. konfiguraci– 1GB RAM, 1GB volného prostoru na pevném 

disku, 15“ LCD panel (rozlišení 1280x1024, 16bit), USB 2.0 rozhraní, myš, 

klávesnice, připojení k LAN (100/1000Mbit) 

 Operační systém Microsoft Windows 7 

 hardwarová USB klávesnice NC technologa/obsluhy simulující pracovní a 

ovládací panel CNC obráběcího stroje 

 
 
 
 

                                            
1
 Jedná se o pouze vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a 

kvalitativně srovnatelné řešení. 



 24 

4. OSOBNÍ POČÍTAČ  

ČAST ZAKAZKY :  2. 
PORADOVE CISLO:          4. 
 
Min. požadavky na hardware: 
 

 procesor Intel 4 jádra 3GHz, 6MB cache 

 paměť RAM 8GB DDR3, podpora až 32GB 

 grafická karta s podporou CAD/CAM software, 1GB RAM, výstupy: DVI + display port 

 pevný disk 500GB SATA, 7.200 otáček,64MB cache 

 optická mechanika DVD-RW 

 USB optická myš 1.200 dpi, USB klávesnice 

 LCD monitor 22“ FULL HD 16:9, rozlišení 1920x1080 Jas 250 cd/m2, vstup VGA +DVI 

 

Min. požadavky na software: 

 požadován operační systém Windows 7 Professional 64bit 

 Microsoft Office 2010 - profesionální balík kancelářských aplikací 

 

 



 25 

 
5. MÍSTNÍ SÍŤ  

ČAST ZAKAZKY :  2. 
PORADOVE CISLO:          5. 
 

 realizace počítačové sítě v rámci učebny ( UTP kabely kategorie CAT6, zásuvky, lišty) 
 

 centrální L2 fast-ethernet switch 48-portů 10/100Base-T(RJ-45) a 4x Gigabit Combo 
port (Rj-45/SFP), podpora VLAN, vzdalený MGMT 

 
 realizace připojení obráběcích CNC strojů do počítačové sítě 

 
 připojení na současnou internetovou přípojku 

 
 centrální jedno-účelový souborový server pro ukládání dat pomocí protokolu 

CIFS/SMB 

 centrální úložiště aplikací a jejich spouštění na pracovních stanicích 

 definování uživatelů a oprávnění přístupu 

 platforma Standardní PC v min. konfiguraci– 2GB RAM, 500GB volného prostoru na 

pevném disku,  myš, klávesnice, připojení k LAN (100/1000Mbit) 

 nízká hlučnost a energetická náročnost 

 operační systém Linux / Windows 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26 

6. ŘÍDÍCÍ POČÍTAČ PRO MÍSTNÍ SÍŤ  

ČAST ZAKAZKY :  2. 
PORADOVE CISLO:          6. 
 
Hlavní řídící počítač vyučujícího pro místní síť - Min. požadavky na hardware: 

 procesor Intel 4 jádra 3GHz, 6MB cache 

 paměť RAM 8GB DDR3, podpora až 32GB 

 grafická karta s podporou CAD/CAM software, 1GB RAM, výstupy: DVI + display port 

 pevný disk 500GB SATA, 7.200 otáček,64MB cache 

 optická mechanika DVD-RW 

 USB optická myš 1.200 dpi, USB klávesnice 

 LCD monitor 22“ FULL HD 16:9, rozlišení 1920x1080 Jas 250 cd/m2, vstup VGA +DVI 

Min. požadavky na software: 

 požadován operační systém Windows 7 Professional 64bit 

 Microsoft Office 2010 - profesionální balík kancelářských aplikací 

 Software pro řízení výuky v počítačové učebně, (prohlížení obrazovek žákovských 

počítačů, ovládání žákovských počítačů) .  Funkce software : 

správa systému – správa počítačů; ovládání systému; správa aplikací; hromadné 

spuštění webových stránek a aplikací;blokování; ovládání monitoru; aktuální 

obrazovky počítačů; vzdálená obrazovka; vzdálená kontrola; vzdálená prezentace; 

ukazovátko, kreslení; ukázka; tvorba, rozesílání a hodnocení testů; odesílání souborů 

a složek; 

 

 



 27 

 

7. BAREVNÁ TISKÁRNA  

ČAST ZAKAZKY :  2. 
PORADOVE CISLO:          7. 
 

Min. požadavky : 

 formát A3 

 laserový tisk barevný i černobílý 

 ryhlost tisku: minimálně 19 stran/min. při formátu A3 

 měsíční vytížení do 53000 stran výtisků 

 zásobník 500 listů, boční podavač 100 listů 

 emulace PCL6, PostScript3 

 rozhraní: síťové 10BaseT/100BaseT 

 startovací sada tonerů/cartridgí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

3. ČÁST ZAKÁZKY 

Učebna pro výuku pneumatiky, hydrauliky a lineárních soustav a automatizace 

1. PNEUMATICKÝ PRAKTIKÁTOR  

ČAST ZAKAZKY :  3. 
PORADOVE CISLO:          1. 
 
 

 Mobilní pracovní stůl 

Pracovní stůl (oboustranný) pro sestavování zkušebních pneumatických obvodů s 
rychloupínáním pneumatických prvků z obou stran pracovní plochy. Pracovní stůl nechť 
je z obou stran vybaven odkládací plochou, pro odložení prvků, které se zrovna 
nepoužívají ve zkušebním pneumatickém obvodu. 

Technické parametry: 

Celkové orientační rozměry: (délka x šířka x výška) 1200/1300 x700/900x1450/1650  

Umístění: volně stojící s možností pojezdu 

Počet pracovních míst: 2 

Velikost pracovní plochy orientačně:  1000/1200 x 650/750 
 

 Sada pneumatických prvků  
Sada pneumatických prvků k sestavování základních pneumatických obvodů. Pro 
pokročilejší výuku  s možností sadu rozšířit o elektrickou část, např. o el. ovládané 
ventily. Pneumatické prvky z této sady  nechť mají na sobě připevněny upínky, pro 
rychloupínání do drážek na pracovní ploše pracovního stolu.  

Technické parametry: 

Provozní tlak: 6 barů- 600kPa 

Způsob upínání na pracovní plochu: pružinové rychloupínače  
 

Sada pneumatických prvků nechť obsahuje tyto prvky pro sestavení běžných 
úloh z pneumatiky : 
Množství a název 

 3 ks  pístnicový válec dvojčinný d = 25 mm, H = 100 mm, možnost upnutí na pracovní stůl 

1 ks   pístnicový válec jednočinný d = 25 mm, H = 50 mm, možnost upnutí na pracovní stůl 

2 ks                   zpětný škrtící ventil, šroubení G1/8; d = 1 mm, možnost upnutí na pracovní stůl 

 3 ks        5/2 cestný ventil, šroubení G1/8, pneumaticky ovládaný, možnost upnutí na prac. stůl 

1 ks         pneumatický časovač s 3/2 cestným ventilem, šroubení G1/8,s možností upnutí na prac. stůl 

1  ks    3/2 cestný ventil, šroubení M5, pneumaticky ovládaný, s nastavitelným ovládacím  tlakem 
2-8 barů s možnost upnutí  na pracovní stůl 

 1 ks  3/2 cestný ventil, šroubení  G1/8, ručně ovládaný tlačítkem, možnost upnutí na prac. stůl 

 1 ks   rychloodvzdušňovací ventil, šroubení G1/4, možnost upnutí na pracovní stůl 

 2  ks    3/2 cestný ventil, šroubení M5, mechanicky ovládaný prodlouženou kladkou možnost 
upnutí na pracovní stůl                                                                                                                                                                                

2 ks      3/2 cestný ventil, šroubení  M5, ručně ovládaný tlačítkem, možnost upnutí na prac.  stůl 

1 ks   sestava filtr-regulátoru a 3/2 cestného ventilu; regulační rozsah 0,2 - 8 bar, možnost  
upnutí na pracovní stůl 

1 ks        5/3 cestný ventil, šroubení G1/8, pneumaticky ovládaný, středová poloha uzavřena, 
možnost upnutí   na pracovní stůl 



 29 

 5 ks   logický ventil AND, šroubení G1/8, možnost upnutí  na pracovní stůl 

1 ks   regulátor tlaku, šroubení G1/8, regulační rozsah 0,5-10 bar, možnost upnutí na prac. stůl 

 1 ks   detektor přítomnosti tlaku, možnost upnutí  na pracovní stůl 

3 ks    manometr, rozsah 0-10 bar, možnost upnutí do drážek na pracovní stůl 

1 ks    hadička, rozměr 6x1, polyuretan; délka 25 m, černá 

1 ks    hadička, rozměr 4x1, polyuretan; délka 25 m, černá 

1  ks                      řezák na hadičky 

1 ks   rozdělovač, 6 výstupů, možnost upnutí do drážek na pracovní stůl 

25 ks  ucpávka do nástrčného šroubení 

5 ks    T nástrčné šroubení, d = 4 mm 

 5 ks   oboustranné nástrčné šroubení, d = 4 

1 ks   3/2 cestný ventil, šroubení G1/8; pneumaticky ovládaný, návrat pružinou, možnost 
upnutí na pracovní stůl 

2 ks  měřící tryska, d = 3 mm; možnost upnutí do drážek na pracovní stůl 

2 ks          dvoustupňový zesilovač pneumatického tlaku s 3/2 cestným ventilem, šroubení G1/8, 

           možnost upnutí  na pracovní stůl 

4  ks   3/2 cestný ventil, šroubení M5, mechanicky ovládaný kladkou, možnost upnutí na 
pracovní stůl 

1 ks   sestava filtru a regulátoru, šroubení G1/8; regulační rozsah 0,1-1bar,možnost upnutí na 
pracovní  stůl 

2 ks logický ventil OR, šroubení G1/8, možnost upnutí do drážek na pracovní stůl 

1  ks     5/2 cestný ventil, šroubení  G1/8, ručně ovládaný tlačítkem, možnost upnutí  na prac. stůl 

1 ks           5/2 cestný ventil, šroubení G1/8; pneumaticky ovládaný, návrat pružinou, moznost   
upnutí na pracovní stůl 

1ks     pístnicový válec dvojčinný, se závažím cca 4 kg, možnost upnutí do drážek na pracovní stůl 

 

 Kompresor vč. příslušenství  

    Technické parametry: 

    Rozměry: (délka x šířka  x výška) maximálně: 600 x 400 x400  (mm) 

    Hmotnost: max. 30  kg 

    Volně stojící, pojízdný 

    Množství vzduchu:  min 50 l/min 

    Tlak vzduchu: 8 barů/  800kPa 

    Napájecí napětí: 230 V 

      Úroveň hluku : do 40dB 

     Příslušenství kompresoru: Regulátor tlaku 

                                                          Odlučovač vody a nečistot 

                                                          Manometr 

                                                          Dvě přípojky pro odběr stlačeného vzduchu 

 

 

 



 30 

2. VÝUKOVÉ HYDRAULICKÉ ZAŘÍZENÍ (HYDRAULICKÝ PRAKTIKÁTOR)  

ČAST ZAKAZKY :  3. 
PORADOVE CISLO:          2. 

 

Mobilní pracovní stůl  

Pracovní stůl pro základní hydraulické úlohy požadujeme mobilní, nejlépe s kolečky. Nad 
horizontální plochou stolu, která slouží k odkládání a přípravě jednotlivých 
hydraulických prvků ze kterých bude sestavován hydraulický obvod, nechť je vertikální 
pracovní plocha , na kterou je možno oboustranně zavěšovat a upevňovat hydraulické 
prvky. Na horní části pracovní plochy požadujeme možnost umístění elektronických 
zařízení pro ovládání hydraulických úloh Součástí stolu nechť jsou též zásuvkové úložné 
boxy pro ukládání hydraulických prvků. V pracovním stolu nechť je též umístěno 
elektrické příslušenství a hydraulická tlaková stanice. 

 

Elektrické příslušenství pracovního stolu  

Elektrické příslušenství pracovního stolu slouží pro ovládání elektrického vybavení 
hydraulických prvků. Řídí se odsud jednotlivé úlohy. Vzhledem k nejčastěji se 
vyskytujícímu bezpečnému napětí v průmyslu by mělo být základní napětí elektrického 
příslušenství 24 V . Zdroj napětí 24 V musí umožňovat současné dlouhodobé napájení 
všech elektrických obvodů a hydraulických prvků dodaných s pracovním stolem bez 
nebezpečí přehřívání.   

 

Pro typové úlohy je potřeba zajistit tyto elektrické funkce: 

minimálně 6x přepínací kontakt s kontrolní žárovkou  

minimálně 3x přepínací relé každé s 3 přepínacími kontakty 

minimálně 2x nezávislou žárovku  

minimálně 1x zvukovou (bzučákovou, zvonkovou…) signalizaci 

2 pólovou distribuci bezpečného napětí 24 V, každý pól s alespoň 10 vývody  

sadu kabelů pro snadné propojení všech dodaných hydraulických prvků do elektrického 
obvodu 

 
Hydraulická tlaková stanice zkušebního stolu 

Hydraulická tlaková stanice (dále jen hydraulický agregát) je zařízení zásobující 
zkušební stůl tlakovou kapalinou – hydraulickým olejem. Požadujeme její zabudování  
do zkušebního stolu. Požadujeme napájecí napětí 230 V nebo 400 V. Hydraulický agregát 
nechť je vybaven 2 rozdílnými čerpadly tlakového oleje: 

- regulačním čerpadlem s tlakovou, průtokovou a výkonovou regulací umožňující   
dosáhnout tlak až 250 bar 

- konstantním čerpadlem umožňujícím dosáhnout tlak až 500 bar 

 

Pro standartní úlohy s elektrickými ventily on-off nechť je na hydraulickém agregátu 
provozní tlak cca 50 bar. Pro úlohy regulace čerpadel a měření prosaků (lekáží) ventilů 
nechť je hydraulický agregát vybaven možností ručního plynulého zvýšení provozního 
tlaku na 250 bar u regulačního čerpadla a možností ručního plynulého zvýšení 
provozního tlaku na 500 bar u konstantního čerpadla. Možnost zvýšení tlaku přes 
provozní tlak 50 bar musí být blokováno zabezpečovacím zařízením (zámkem) a 
zároveň zabráněno provozování standardních úloh s elektrickými ventily on-off.  

Hydraulický agregát musí být vybaven optickým zařízením pro měření objemů prosaků 
(lekáží) hydraulického oleje hydraulických šoupátkových rozvaděčů při pracovním tlaku 



 31 

250 bar, hydraulických sedlových ventilů při tlaku 500 bar. Optickým zařízením se 
rozumí beztlaková odměrná nádoba pro měření objemu hydraulického oleje 
s uzavíracími ventily. Hydraulický agregát musí být vybaven filtrací oleje z obou 
čerpadel s filtrem o filtrační hodnotě minimálně 10 mikrometrů. 

Regulační čerpadlo na hydraulickém agregátu nechť slouží pro demonstrační úlohy 
objasnění funkce regulace čerpadel, pro standartní úlohy s ventily on-off a pro měření 
lekáží hydraulických šoupátkových rozvaděčů. Konstantní čerpadlo nechť slouží pro 
objasnění funkcí obvodů s neregulačními čerpadly a pro demonstrační měření lekáží 
hydraulických sedlových rozvaděčů.  

 

 
Dodávka hydraulického agregátu vč. příslušenství musí obsahovat: 

 nádrž na hydraulický olej 

 2x manometr připojitelný průmyslovou rychlospojkou (jeden pro regulační čerpadlo 
a jeden pro konstantní čerpadlo) 

 1 x čerpadlo s regulátorem tlaku 

 1x konstantní čerpadlo 

 pohonný elektromotor (elektromotory) 

 ručně nastavitelný pojistný ventil na výtlaku čerpadel 

 odlehčovací ventil na výtlaku čerpadel  

 filtr hydraulického oleje na zpětném potrubí 

 odměrku oleje pro měření objemů oleje 
 

 
Sada hydraulických prvků  

Sada hydraulických prvků je určena k sestavování základních hydraulických úloh při 
provozním tlaku cca 50 bar. Úlohy se budou věnovat elektrickým ventilům on-off. 
Hydraulické prvky budou mít možnost jednoduchého upevnění na pracovní plochu stolu 
a budou vybaveny koncovkami s rychlospojkami. Hydraulické ventily budou ve 
standartním průmyslovém provedení na provozní tlak alespoň 300 bar a na v průmyslu 
nejběžněji se vyskytujícím připojovacím obrazcem dle DIN 24340/A. 

 

 

1x hydraulický akumulátor o objemu minimálně 0,75L s pojistným blokem 

 
 

 

 

 

 

 



 32 

3x distributor tlaku 4 vývodový 

 
 

2x pojistný ventil ručně nastavitelný do 100 bar 
 

 
 

 

1x redukční ventil s ručně nastavitelný do 100 bar 

 
 

 

1x škrtící ventil 

 
 

1x škrtící ventil s jednosměrným ventilem 

 
1x škrtící ventil se stabilizací tlakového spádu 

 

 

 

 



 33 

1x hydraulický zámek 

 
 

1x jednosměrný ventil 

 
 

1x tlakový spínač s elektrickým spínačem 

 

1x hydraulický rozvaděč s provozním tlakem 300 bar 

 

1x hydraulický rozvaděč s provozním tlakem 300 bar 
 

 
1x hydraulický rozvaděč s provozním tlakem 300 bar 

 

 
 
 
 
 
 



 34 

1x hydraulický rozvaděč s provozním tlakem 300 bar 

 
 

1x axiální pístový hydromotor  
 

 
 

1x hydraulický válec vodorovný se zdvihem 200 mm 
 

 
1x zubový průtokoměr 0,2 – 30 l/min s elektrickým výstupem 
 
 
Sada demonstračních řezů hydraulickými prvky  

Exponáty slouží pro výuku studentů. Standardní průmyslové prvky jsou rozříznuté 
takovým způsobem, aby se ukázala jejich vnitřní sestava, ze které bude patrná jejich 
funkce. Tyto řezy jsou připevněné na podstavci, který fixuje jejich polohu.  

Zkušební stanoviště bude vybaveno minimálně těmito exponáty: 

 

1x řez hydraulickým šoupátkovým rozvaděčem DN 6 

1x řez hydraulickým šoupátkovým rozvaděčem DN 10 

1x řez hydraulickým šoupátkovým nepřímo řízeným rozvaděčem DN 10 nebo 16 

1x řez hydraulickým konstantním čerpadlem 

1x řez hydraulickým regulačním čerpadlem 
 

 

 

 

 

 

 

 



 35 

3. POHONY A ŘÍZENÍ STROJŮ – TŘÍOSÝ MANIPULÁTOR  

ČAST ZAKAZKY :  3. 
PORADOVE CISLO:          3. 
 
1. Mechanická část manipulátoru  XYZ  (zdvih  500-600 x500.600 x500.600)  

K jednotlivým osám: 

Osa X  : a) kompaktní modul s přesným lineárním vedením (kuličkové),  

              b) pracovní zdvih 5oo-600 mm 

              c)  konstrukční délka max. . 800 mm 

              d)  opakovaná přesnost polohy do 0,1 mm 

              e) postačuje pohon ozubeným řemenem  

Osa Y:  a) kompaktní modul s přesným lineárním vedením ( kuličkové) 

             b) pracovní zdvih  500-600 mm 

             c) konstrukční délka max. 800 mm 

             d) opakovaná přesnost polohy  do 0,1 mm 

             e) postačuje pohon ozubeným řemenem  

Osa Z: a) kompaktní modul s přesným lineárním vedením (kuličkové) 

             b) pracovní zdvih  500-600 mm   

             c)  konstrukční délka max. 800 mm 

             d)  opakovaná přesnost polohy do 0,1 mm 

             e)  pohon kuličkovým šroubem  

             f) dovolené zatížení min 10 kg  

2.  Elektrická a řídící část manipulátoru: 

a) napájecí napětí  230V 

b) pohony: předpokládá se užití řízených synchronních motorů , jejichž 

výkonové parametry odpovídají  hodnotám mechanického zadání a jeho 

řešení (síly , rychlost, přesnost ustavení). Předpokládá se napájení přes 

měniče a užití síťového filtru 

c) Řízení: předpokládá se PLC řízení s integrovaným displejem pro diagnostiku 

a parametrizaci s ethernetovým rozhraním  

d) požaduje se operátorský panel  

e) součástí dodávky musí být i veškerá silová a datová propojení  

f) dodávka musí obsahovat parametrizační software   

 

 



 36 

 

4. ČÁST ZAKÁZKY 

Laboratoř pro mechanické a technologické zkoušky – k dodání celkem 16 položek 
(Dále v textu uvedená obrazové znázornění jsou ilustrativní k názornému znázornění funkce vybavení) 

 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          1. 
 
Dvojramenné zařízení pro zjišťování momentů 

Kompletní sada vybavení k demonstraci zákonů působení páky a pokusům s rovnováhou. Skládá se ze 
stojanu, ke kterému je pomocí kuličkových ložiseknpřipevněna páka se třemi řadami otvorů sloužících k 
nastavení osy otáčení nebo k zavěšení závaží. Červenobílá stupnice je opatřena ukazatelem pro přesné 
zobrazení rovnovážného stavu. Může také utvořit váhy.  
 
Bude obsahovat sadu závaží 10 × 50 g. 
Délka páky: 1 m, Hmotnost páky: 0,458 kg 
Počet otvorů: 21, Rozestup otvorů: 50 mm 
 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          2. 
 
Jednoduchý střešní nosník 

 
 
Technický popis 
 Přístroj představuje jednoduchou prutovou sestavu. Pruty jsou v rovině zatěžovány pouze na tah a tlak. 
Zátěž je aplikovaná pouze v uzlových bodech. Sestava obsahuje tři členy spojené pomocí disků s volným 
pohybem. Délkově stavitelné pruty umožňují sestavit konstrukci s různými úhly.  Pruty zapadají do uzlových 
disků. Dva uzlové disky jsou vetknuté na základním rámu. Vnější zatížení je aplikováno na horní uzlový bod 
pomocí závaží. Síly v prutech jsou měřeny deformací listových pružných prvků ve středu prutu.  
 
Objekt výuky / Experimenty 

- Měření síly v prutech  
- Výpočet síly v prutech  
- Porovnání: měření výsledku - výpočet – grafická metoda 

 



 37 

Funkce 
• Rozlišení sil v jednoduchých prutových konstrukcí 
Vlastnosti 
 • Rozlišení sil v jednoduchých prutových konstrukcích 
Specifikace 
[1]  staticky  určený systém 
[2] 3 uzlové disky, 2 z nich upevněné na základně 
[3] 3 pruty, každý s listovým pružným elementem 
[4] 2 pruty s pevnou délkou, 1 prut s proměnlivou délkou 
[5] 5 různých úhlů nastavitelných mezi pruty 
 
Technická data  
Pruty: 
- pevný prut d=440mm 
- nastavitelný: d=440, 622, 762mm 
úhly mezi pruty 
- 60° - 60° - 60° / 45° - 90° - 45° 
- 30° - 120° - 30° / 30° - 30° - 120° 
číselníkové indikátory – ciferníkové měřidlo 
- měřicí rozsah: 0...10mm, dílek: 0.01mm 
sada závaží: 1x 1N (závěs), 1x 10N, 2x 20N 
listový pružný element: měřicí rozsah síly 0...50N 
 
Rozměry a hmotnost 
dl x š x v: 900 x 200 x 600 mm 
hmotnost cca. 15 kg  
 
obsah dodávky 
1 rám, 3 pruty, 3 uzlové disky, 3 číselníkové indikátory, 1 sada závaží,  
 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          3. 
 
Demonstrace volné a tlumené vibrace (vč. rámu a napájecího modulu senzorů)  

 
Technický popis 
Ohebný prut může být namontován vertikálně (stojící nebo visící) nebo horizontálně do rámu. Změnou 
délky nebo přidáním závaží , se mění přirozená frekvence prutu. Prut je vychylován ručně pro start 
tlumených vibrací. Bezkontaktní polohový senzor měřicí odpovídající amplitudy. Příslušenstvím je modul 
zpracovávající signál pro zobrazení na osciloskopu (není součást dodávky). 



 38 

Objekt výuky / Experimenty 
- Volné vibrace vertikálního ohebného prutu 
- Volné vibrace horizontálního ohebného prutu 
- Stanovení přirozených frekvencí podle Rayleigh 
- Vliv délky a hmotnosti na přirozené frekvence 
 
 
Specifikace 
[1] zkoumání volných vibrací prutu 
[2] Elastický ohebný prut s posuvným závažím 
[3] prut může být namontován na všechny 4 strany rámu 
[4] Indukční polohový senzor k měření oscilačních amplitud 
[5] upevnitelné měřítko 
 
Technická data 
Ohebný prut - l x š x h: 635x20x3mm - materiál: AlMgSi0.5F22 
Sada závaží: 10x100g 
Výstupní signál senzoru – analogové napětí, proporcionální k poloze 
hmotnost 
cca 6 kg 

Obsah dodávky 

1 prut 
1 senzor 
1 sada závaží 
1 úchytka 
1 měřítko 

2. Montážní rám 

 

 
 

Technický popis 
Montážní rám SE 112 umožňuje sestavovat GUNT experimenty statiky, pružnosti a pevnosti a dynamiky. 
  
Technická data  
Montážní rám z oceli 
- w x h: 1250x900mm 
- šířka drážky: 40mm 
 
Rozměry a hmotnost 
 l x w x h: 1400 x 400 x 1130 mm  
hmotnost cca 32 kg  
 
odsah dodávky 
1 montážní rám 
 Sada  šroubů 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

3. Napájecí modul senzorů  

 
Technický popis 
Modul poskytuje napájení vibračních senzorů. Modul poskytuje nutné napájení a výstupy odpovídající 
měřeným signálům. Mohou být připojeny až čtyři snímače současně pomocí  7-kolíkových  DIN konektorů. 
Analogové měřené signály v rozsahu 1...9 Voltů mají výstup na 4mm laboratorní zdířky a mohou být na 
měřicím přístrojí nebo osciloskopu. Jednotka robustním pouzdru. 
 
Specifikace 
[1] Jednotka pro napájení a přenos dat z indukčních vibračních senzorů 
[2] Mohou být připojeny až čtyři snímače současně 
   
Technická data  
- Výstupní signál 
- napětí: 1...9V 
- výstup 4mm lab. zdířky 
- počet připojitelných senzorů: 4, pomocí DIN konektoru, 7 kolíků 
 
Rozměry a hmotnost 
 l x š x h: 260 x 260 x 110 mm 
hmotnost cca 2 kg 
 
Vyžaduje 230V, 50/60Hz 
 
Obsah dodávky 
1 modul 
1 návod 
 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          4. 
 
Zařízení pro měření tření na nakloněné rovině 

Vybavení ke zjištění sil působících na těleso na nakloněné rovině a k určení tření v závislosti na úhlu 
naklonění roviny. Kovová základna a nakloněná rovina. Rovina je sklápěcí, se stupnicemi k měření, úhlu, 
délky a výšky. Úhel naklonění může být nastaven v rozmezí mezi 0 a 45°. Zahrnuje nastavitelnou kladku, 
váleček, nosný talíř závaží a lanko. 



 40 

Délka nakloněné roviny: 600 mm 
Délka základny: 450 mm 
Stupnice: dělení na cm nebo stupně 

Příslušenství: 
- Siloměr průhledný 10 N 
-  Sada závaží 1 g - 1 000 g 

 
 
ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          5. 
 
Zařízení pro měření tření v ložisku 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Technický popis 
Zařízení bude umožňovat experimenty související s třením u kluzných a valivých ložisek. Ložiskové vložky 
z různých materiálů slouží jako kluzná ložiska. Síly jsou generovány setrvačníkem. Točivý moment je 
vytvářen závažím, které odpovídá třecí síle, kdy začíná pohyb. Při použití valivých ložisek je tření velice 
malé. V tomto případě je možno použít pouze setrvačník. Jednotka je určena k montáži na stěnu. 
 
Objekty výuky / Experimenty 
- určení momentu tření u kluzných ložisek: různé  
- určení momentu tření u valivého ložiska 
- porovnání mezi kluzným a valivým ložiskem 
- Základní experimenty rotační dynamiky 
 
Specifikace 
[1] Experiment tření  kluzného ložiska s různými materály a porovnání s valivými ložisky 
[2] 3 různé materiály kluzných vložek 
[3] nerezová osa  
[4] setrvačník z galvanizované oceli 
[5] pohyb sadou zavěšených závaží 
[6] základna z hliníku 
[7] experimenty rotační dynamiky 
 
Technická data 
Kluzná ložiska materiál 
- GG-25 
- bronz 
- PTFE (Teflon)  
- valivé ložisko: type 6203 
- průměr ložiska pro osu: d=17mm 
  
setrvačník 
- d=300mm 
- hmotnost: 22,2kg 

Závaží 
- 1x 1N (závěs), 5x 1N, 1x 2N a 3x 5N 



 41 

Základna, l x w x h: 250x200x12mm 

Rozměry a hmotnost 
 l x w x h: 200x330x300mm 
hmotnost cca  30kg 
 
Obsah dodávky 
1 experimentální jednotka  
6 ložiskových vložek 
2 valivá ložiska 
1 sada závaží  
 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          6. 
 
Nosníková aparatura pro vyhodnocení zatížení nosníku (vč. rámu) 

 
 
Popis obrázku : 
1 podpora s uzlovým diskem,  2 příčník pro příčnou stabilitu nosníku,  3 zatěžovací zařízení s měřením 
síly,  4 uzlový disk,  5 číselníkový indikátor,  6 rám. 
 
Technický popis 
Pro určení deformací lze  použít Castiglianovu větu. Zkoumané nosníky jsou sestaveny z prutů spojených 
uzlovými disky. Nosníky mohou být považovány za ideální nosníky. Pruty mají na koncích speciální západky 
pro snadné uchycení do uzlových disků. Zatěžovací zařízení připojené k uzlovému disku generuje externí 
sílu. Pruty jsou vyrobeny z PVC, jejich deformace je názorně viditelná. Prvky experimentu budou přehledně 
uloženy v ukládacím boxu. Experiment je konstruován pro dále popsaný požadovaný rám. 
  
Objekty výuky / Experimenty 
- Elastická deformace příhradového nosníku under point load 
- výpočet reakce podpory a síly v prutech 
- Princip deformační energie 
- Aplikace  Castiglianovy věty pro výpočet deformace v definovaném bodě 
- možnost verifikace výpočtu deformace principem virtuální práce 
- Porovnání deformací různých příhradových nosníků pod stejným zatížením 
- Porovnání měření a výpočtu deformací 
 
Specifikace 
Zkoumání deformace staticky určitého nosníku 
možnost sestavení různých druhů nosníků 
2 podpory s uzlovými disky 
zatěžovací zařízení  s číselníkovým měřením síly namontovatelná na libovolný uzlový disk 
číselníkový indikátor  pro zaznamenání deformace nosníku při zatížení 
příčník pro příčnou stabilitu nosníku 
ukládací box pro komponenty  
Experiment sestaven v dodávaném rámu. 
 
 



 42 

Technická data 
 Příhradový nosník s 19-ti PVC pruty 
- výška příhradového nosníku max. 450mm 
- délka příhradového nosníku max. 900mm 
- délky prutů 
  2x 150mm 
  5x 259mm 
  7x 300mm 
  1x 397mm 
  3x 424mm 
  1x 520mm 
- úhel mezi pruty: 30°, 45°, 60°, 90° 
- maximální síla prutu: 200N  
zatěžovací zařízení 
- měřicí rozsah: -500...+500N, dílek: 10N 
číselníkový indikátor  
- měřicí rozsah: 0...0.10mm, dílek: 0.01mm 

Hmotnost  
cca14 kg 

Obsah dodávky 
1 sada prutů 
5 uzlových disků 
2 podpory s uzlovými disky 
1 zatěžovací zařízení 
1 číselníkový indikátor   
 

Montážní rám k popsanému experimentu deformace 

 
 

Technický popis 

Montážní rám umožňuje sestavovat GUNT experimenty statiky, pružnosti a pevnosti a dynamiky. 
  
Technická data  
Montážní rám z oceli 
- w x h: 1250x900mm 
- šířka drážky: 40mm 
 
Rozměry a hmotnost 
 l x w x h: 1400 x 400 x 1130 mm  
hmotnost cca 32 kg  
 
odsah dodávky - 1 montážní rám  a sada  šroubů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          7. 
Demonstrační převodovková aparatura  

 
Technický popis  
Převodový model má všechny vlastnosti soustruhu. Protože funkční prvky jsou viditelné, všechny funkce 
převodovky mohou být snadno pozorovány. Pohon motoru je nahrazen ručně poháněným diskem. Činnost 
převodovky je pomalá tudíž bezpečná. Vyndavací válec simuluje obráběný kus a kreslící pero nahrazuje 
řezný nástroj. Všechny experimenty jsou snadno opakovatelné a nabízejí širokou  řadu variací. 
 
Objekty výuky / Experimenty 
Zkoumání všech klíčových převodových funkcí soustruhu 
 
Specifikace 
plně funkční stolní jednotka předvádějící převodovku soustruhu 
záznamový papír na válci primárního vřetene 
obsluha klikou 
Optimální ukázka díky otevřené konstrukci 
 
Technická data  
primární vřeteno rychlost: 9 kroků 
podávací ústrojí : 7 kroků 
 
Rozměry a hmotnost 
 l x w x h : 750 x 500 x 800 mm 
hmotnost cca 42 kg 
 
obsah dodávky 
1 model převodů soustruhu 

 
ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          8. 

Zařízení pro zkoušku Hookova zákona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 44 

Technický popis  
Hookův zákon popisuje  pružné chování komponentů kde deformace je úměrná na zatížení. Toto chování je 
typické pro kovy s lehkým zatížením. 
Zařízení demonstruje  aplikaci  Hookova zákona a ukázku deformace tažné pružiny zatížením. Pro tyto 
účely je pružina zavěšená na stojanu a zatěžována dolů závažím. Prodloužení je přímo odečítáno na 
stupnici. Je ukázána lineární závislost mezi zatížením a prodloužením pružiny, Hookův zákon může být 
aplikován. 
 
Objekty výuky / Experimenty 

- Zkoumání závislosti mezi zatížením a prodloužením pružiny 
- Určení konstanty pružiny 
- Zkoumání vlivu konstanty pružiny na frekvenci  

 
Specifikace 
Experimenty vztahu  Hookův zákon a oscilace, experimenty na zavěšené pružině 
Kovový stojan s integrovanou stupnicí 
2 spirálové tažné pružiny  
Tažné pružiny v serii anebo jednoduché 
Zatížení pomocí sady závaží 
 
Technická data 
Spirálová pružina krátká 
 53 závitů 
- d=18.3mm 
- průměr drátu: d=1.0mm 
spirálová pružina dlouhá 
109 závitů 
- d=18,3mm 
- průměr drátu: d=1.0mm 
Stupnice, dělení: 1mm 
Sada závaží 
- 10x 0.5N 
- 1x 1N (závěs) 
  
Rozměry a hmotnost 
 l x w x h: 300 x 300 x 900 mm 
hmotnost cca 5 kg 
 
obsah dodávky 
1 stojan 
2 spirálové pružiny  
1 sada závaží včetně závěsu 

 
ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          9. 

Zařízení pro zkoušku tlaku a trhu, včetně příslušenství pro zkoušky střihu, měřící 
lupy pro zkoušku Brinell a převodníku dat do PC 
 

Technická data: 

1. Základní jednotka 

Max. testovací síla: cca 20 kN 
Dráha hlavního pístu: cca 45 mm 
Max. instalační prostor mezi příčníky a vodícími tyčemi v tlakové a tahové zóně: cca 165 × 65 mm 
Rozměry (délka × šířka × výška): cca 580 × 400 × 800 mm 
Hmotnost: cca 38 kg 
 
Siloměr 
Průměr pouzdra: cca 160 mm 
Rozsah: 0 - 20 kN 



 45 

Vlečný ukazatel a nastavení nulového bodu 
 
Měření prodloužení 
Rozsah: 0 - 10 mm 
Přesnost: 0,01 mm 
 
Zkouška tahem 
Proměnné: tahová síla a prodloužení vzorku během zatížení 
Typ vzorku: B6 × 30 DIN 50125 
Průměr vzorku: cca 6 mm 
Délka vzorku: cca 30 mm 
Materiály vzorku: 9SMn28, CuZn39Pb3, E-Cu a AlMgSi0.5F22 
 
Zkouška tvrdosti podle Brinella 
Proměnné: Síla během měření, průměr otisku kuličky na povrchu vzorku 
Průměr kuličky: cca 10 mm 
Rozměry vzorku: cca 30 × 30 mm 
Tloušťka vzorku: cca 10 mm 
Materiály vzorku: 9SMn28, CuZn39Pb3, E-Cu a AlMgSi0.5F22 
 
2.Příslušenství 

Zaznamenávací zařízení  

Ukazatel síly: nastavitelný 
Ukazatel vzdálenosti: 3 poměry 
Rozměry grafu: cca 70 × 126 mm 
Průměr zaznamenávacího bubnu: cca 40 mm 
Rozměry (délka × šířka × výška): cca 110 × 295 × 225 mm 
 
Zkouška ohybem  
Proměnné: tažná síla a ohyb 
Průřez ohýbané tyče: cca 40 × 12 mm 
Délka ohýbané tyče: cca 320 mm 
Materiál tyče: ocel lisovaná za studena 
Mezera mezi podpěrami: nastavitelná 
Maximální mezera mezi podpěrami: cca 300 mm 
 
Desky pro silné stlačení materiálu  
Rozměry: cca 60 × 150 mm 
Povrch: tvrzená ocel 
 
Test spirálové pružiny  
Pružina č. 1 
Charakteristická data pružiny: cca  232 N/mm 
Pružina č. 2 
Charakteristická data pružiny: cca 873 N/mm 
Materiál: pružinová ocel dle DIN 2076-C 
 
Zkouška smykem  
Proměnné: tlaková síla při působení na vzorek 
Průměr vzorku: cca 6 mm 
Délka vzorku: cca 26 mm 
Testovaný materiál: měď 
 
Zkouška hlubokotažnosti  
Proměnné: - prohlubování vzorku do jeho prasknutí - působící síla při prasknutí 
Průměr kulovitého průtažníku: cca  20 mm 
Tloušťka vzorku: může být do 1 mm 
Rozměry vzorku: cca 60 × 60 mm nebo o průměru 60 mm 
Testovaný materiál: ocel, mosaz, hliník nebo měď 
 



 46 

Zaznamenávání měření do PC 
Snímání síly na principu tenzometru 
Rozsah: min. 0 - 20 kN 
Napájení: 10 V DC 
Výstupní signál: 2 mV / V 
Snímač polohy (na principu lineárního potenciometru) 
Dráha pohybu: min. 0 - 25 mm 
 
Další údaje přesného měřicího zesilovače s displejem pro indikaci síly a polohy: 
Napájení tenzometru: 5 V, (popř. 10 V) 
Vstupní rozsah: +/- 200,00 mV 
Nulový bod: programovatelný 
Zesilovací činitel: programovatelný 
Počet opakování: 2,5 za vteřinu 
 
Rozlišení: až 40 000 přírůstků 
Typ paměti: EEPROM 
Materiál: 50CrV4 
Speciální funkce: 
Upozornění signálem, pokud je překročen měřící rozsah. 
 
Ukládání nejvyšší dosažené hodnoty: 
Digitální LED displej: 6 číslic, 14,2 mm 
 
Stolní jednotka 
Rozměry (délka, šířka, výška): cca 313 × 365 × 150 mm 
Napájecí zdroj: 230 VAC, 50/60 Hz 
Interface: sériový port (RS232) 
 
Software 
Prezentace: v reálném čase běžící diagram síly a prodloužení 
Výstup: tiskárna nebo soubor ASCII 
 
Požadavky systému: 
procesor minimálně 386SX, grafická karta VGA, 256 barev, CD či jiná podobná mechanika, kompatibilní 
tiskárna, Windows. 

 
ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          10. 

Ohýbačka kovových materiálů 

 
Popis obrázku : 

1 prut,  2 upínadlo pro ohybový test,  3 opěra,  4 závaží,  5 zařízení pro aplikaci krutu,  6 podpora pro 
ohybový test,  7 upínací pouzdro pro torzní test,  8 číselníkový indikátor 
  
Technický popis 
Ohyb a krut jsou typická zatížení. Následkem těchto namáhání a deformací může být porušení. V tomto 
hrají roli různé faktory, včetně materiálu, průřez prutu, délka uchycení a metoda uchycení opory. Zařízení 
zkoumá vlivy těchto faktorů na deformaci prutu při zatěžování ohybem a krutem. Zkoumané pruty jsou 



 47 

upevněny na dvou pohyblivých podporách a zatěžovány dolů závažím. Číselníkový indikátor zaznamenává 
výsledky deformace. Podpory mají úchytky pro prut jak k namáhání ohybem i krutem, pro staticky určité i 
neurčité soustavy.  Krut je aplikován pomocí zařízení namontovaného na podpoře. Bod pro zatěžování 
ohybem je posuvný. 
  
Objekty výuky / Experimenty 
Ohybová zkouška 
- Určení modulu elasticity 
- Staticky určitá sestava 
  * prut na dvou podporách; konzolový nosník 
- Staticky neurčitá sestava 
  * dual-span beam 
- Deformace prutu závislé na 
  * materiálu  
  * geometrii (průřezu, hmotnosti a délce) 
  * typu uchycení a délce rozpětí  
- vyjádření závislosti pro deformaci u zkoušky krutem 
- určení modulu pružnosti různých materiálů 
- úhel zkrutu závislý na 
  * délce rozpětí 
  * průměru prutu 
- určení závislosti pro úhel zkrutu 
 
Specifikace 
Elastická deformace prutu ohybem nebo krutem 
Ohybové testy staticky určitých a neurčitých sestav 
torzní testy staticky určitých sestav 
uložení u ohybového testu může být pevné nebo volné 
2 pohyblivé podpěry s upínacími pouzdry pro zkoušky krutem a podpěrami pro ohybový test 
Sada závaží pro vytváření ohybu nebo krutu  
Číselníkový indikátor s držákem 
 
Rozměry a hmotnost 
l x w x h: cca. 1000 x 250 x 200 mm 
hmotnost cca.18 kg 
 
 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          11. 

Sada pro demonstraci ohybu  

 
Technický popis 
Sada obsahuje všechny části pro sestavení funkční ohýbačky. Jednotlivé části jsou přehledně umístěny na 
základní desce. Seskupeny do sestavovacích kroků. Základní deska je překryta průhledným krytem 
s grafickým znázorněním  skládání. Grafika symbolizuje standardní a vyráběné části a rozdílně reprezentuje 
pevné a pohyblivé spoje. Všechny části jsou vyrobeny na CNC strojích se standardními tolerancemi povrchu. 
Černá povrchová úprava předcházející korozi. Sada bude sloužit pro studentská cvičení při výuce, pro 2 až 3 
studenty současně.                                   
  
Objekty výuky / Experimenty 
- úvod do technického kreslení: 



 48 

  * čtení a pochopení technických výkresů 
  * řezy 
  * druhy kreslení 
  * 3D zobrazení 
  * seznam částí 
  * stanovení rozměrů 
  * povrchové úpravy a tolerance 
  * rozdíl mezi standardními a vyráběnými částmi 
  * materiálová specifikace 
  
- Příprava a provedení sestavení: 
  * příprava a popis pracovního postupu 
  * zhodnocení výsledku 
  
- Měřicí cvičení: 
  * měření délky 
  * měření úhlů 
 
Specifikace 
 sestavovací sada funkční ohýbačky (excentrické) 
 Všechny komponenty z oceli, precizně vyrobené s černou povrchovou úpravou 
 sestavovací schéma na průhledném krycím panelu 
 
Rozměry a hmotnost 
l x w x h: 540 x 350 x 75 mm (tray) 
hmotnost cca. 6 kg 

 
 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          12. 

Sada pro rozměrovou metrologii 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technický popis 
Sada navržená pro praktickou výuku metrologie kovů. Nabízí vše co je potřeba ke cvičení. Testované kusy 
jsou z nerezové oceli vyrobené na CNC strojích. Všechny části jsou přehledně uložené v plastickém 
stohovatelném nosiči.  
 
Objekty výuky / Experimenty 
- Kontrola hřídele sloty 
  * šířka a hloubka 
  * rovnoběžnost 
- zaznamenávání měřených výsledků 
- očekávané  měřené odchylky 

Specifikace 
Praktický set pro  rozměrovou metrologii kovů 
Měřicí cvičení na nerezových vzorcích 
6 testovacích vzorků s různými rozměry 
 
Rozměry a hmotnost 
LxWxH: 500x350x110mm  
hmotnost cca 12kg 



 49 

 
Obsah dodávky 
2 posuvná měřítka, 1 mikrometr, 1 číselníkový indikátor, 1 V-block s  upínáním, 1 měřič tlouštky, 
1 magnetický podstavec, 6 testovací vzorky (hřídele) 
 
 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          13. 

Trenažér poruchy strojů spolu se sadou elastických hřídelů  
(zařízení pro zjišťování oscilací hřídelí) 
 

     
Popis obrázku : 
1 motor,  2 indukční rychlostní senzor,  3 elastická spojka,  4 naklápěcí ložisko,  5 hřídel,  6 zajišťující 
ložisko,  7 disk,  8 základna 
  
Technický popis 
 Pomocí této jednotky můžeme přehledně předvádět oscilace a rezonance rotorů s plynulým rozložením 
hmoty. Různé průměry hřídelí a možnosti sestavení  ložisek dávají široké možnosti experimentů. Adaptery 
v ložiscích kompenzují různé průměry, zjišťující ložisko omezuje amplitudu oscilací. Volný pohyb rotoru je 
zajištěn elastickou spojkou. Hřídel může být spojena se zatěžovacím diskem. Jako příslušenství sada 
vibračních snímačů viz. dále, umožňující zobrazení na osciloskopu. 
 
Objekty výuky / Experimenty 
experimenty závislé na rychlosti otáček 
- Režimy oscilace hřídelí (Laval rotor) 
  * kritická rychlost 
  * samostředění 
- Režimy oscilací kontinuální hřídele 
  * pro různé rozestupy ložisek 
  * pro různé průměry hřídelí 
 
Specifikace 
[1] Experimentální jednotka s kritickými otáčkami jednoduše zatěřovaných hřídelí 
[2] 6 hřídelí z vysoce pevné oceli,  
[3] Rotační disk z oceli 
[4] pohon přes elastickou spojku 
[5] Motor: nastavitelná rychlost, digitální display, nastavitelné potenciometry, 2 rychlosti mohou být 
přednastaveny a přepínány dle potřeby 
[6] až  4 naklápěcí ložiska na hřídeli 
[7] až 3 zajišťující ložiska s plastickým obalem mohou být umístěna na rotoru 
[8] ochranný průhledný kryt 
  
Technická data 
Ocelové hřídele 
- průměr: 3mm, 6mm, 7mm 
- délka: 600mm, 900mm 
  
ocelový disk 
- průměr: 80mm 
- hmotnost: 1kg 



 50 

  
Motor 
- výkon: 0,37kW 
- rychlost: 0...6000min-1 

- elektronická regulace 
 
Rozměry a hmotnost 
l x w x h: 1550x375x355mm 
hmotnost cca 65kg 
 
 Vyžaduje 
230V, 50/60Hz 
 
 Obsah dodávky 
1 experimentální jednotka 
6 hřídelí 
1 disk 
 
Napájecí modul senzorů  
 

 
 
Technický popis 
Modul poskytuje napájení vibračních senzorů. Modul poskytuje nutné napájení a výstupy odpovídající 
měřeným signálům. Mohou být připojeny až čtyři snímače současně pomocí  7-kolíkových  DIN konektorů. 
Analogové měřené signály v rozsahu 1...9 Voltů mají výstup na 4mm laboratorní zdířky a mohou být na 
měřicím přístrojí nebo osciloskopu.  Jednotka je v robustním pouzdru. 
 
Specifikace 
[1] Jednotka pro napájení a přenos dat z indukčních vibračních senzorů 
[2] Mohou být připojeny až čtyři snímače současně 
   
Technická data  
Výstupní signál 
- napětí: 1...9V 
- výstup 4mm lab. zdířky 
  
počet připojitelných senzorů: 4, pomocí DIN konektoru, 7kolíků 
 
Rozměry a hmotnost 
 l x š x h: 260 x 260 x 110 mm 
hmotnost cca 2 kg 
 
Vyžaduje 230V, 50/60Hz 
 
Obsah dodávky 
1 x modul a 1 x návod 

 
 
 
 



 51 

Snímače vibrací s úchyty 

 
 

Technický popis 
Pro elektronická měření u experimentů popsaných výše. Výstupní signál je analogový. Vyžaduje napájecí 
modul výše popsaný, vhodný pro osciloskop pro zobrazení signálů.  

Specifikace 
k zobrazení měřených signálů na externím osciloskopu  
 
Technická data 
 Polohový  senzor 

- Měřicí princip: indukční bezkontaktní 
- pracovní rozsah: 5...10mm 
- frekvence: 0...50Hz 
- výstupní signál: 1...9VDC proportional  

 
rozměry a hmotnost  
Øxl: 30x60mm 
hmotnost cca 0,24kg 
 
Obsah dodávky 
2 senzory s kabelem 
2 úchytky sensorů 
 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          14. 

Zařízení pro demonstraci větrné a solární energiePřístroj spojující solární a větrnou energii 
a jejich akumulační schopnosti ve formě palivového článku - to vše v jednom produktu. S pomocí 
dodávaných součástí je možné sestavit takzvanou inteligentní síť. Taková síť získává energii pouze z 
obnovitelných zdrojů. Studenti od  cca.16 let tak mohou získat základní znalosti o fungování inteligentních 
sítí. Sada tudíž nabízí několik popisných pokusů. Dalším důležitým cílem zahrnout do učebních plánů 
skupinovou práci na téma energie a její přeměny.Jiným důležitým aspektem sady je simulace nabíjení a 
různých povětrnostních podmínek. S dodávaným softwarem budou mít studenti možnost zkoumat tato 
témata profesionálně. Kromě rychlosti větru a slunečního záření je také možné simulovat různé množství 
spojených větrných turbín a solárních panelů. Produkt bude dodán a komplexní pracovní příručku.  

Pokusy, které bude možné provádět: 

Téma I: Solární energie 
 Vlastnosti solárního článku 
 Činnost solárního článku 

Téma II: Větrná energie 
Vlastnosti větrné turbíny 

 Činnost větrné turbíny 

Téma III: Palivový článek a elektrolýza 
 Vlastnosti vody v průběhu elektrolýzy 
 Fungování elektrolyzéru 
 Účinnost elektrolyzéru 
 Činnost palivového článku 
 Energetická účinnost palivového článku 

 



 52 

Téma IV: Obnovitelné zdroje energie 
 Vodík z obnovitelných zdrojů energie 
 Optimální přizpůsobení obnovitelných zdrojů 
 Několik náplní s palivovými články 

Sada bude dále obsahovat: 
 2× Solární panel, 2× Elektrolyzér, 2× Nádržka na vodík 
 1× Sada pěti palivových článků 
 1× Větrná turbína 
 1× USB monitor dat 
 1× Fotometr, 1× Anemometr 
 1× Simulátor nabíjení 
 1× Software 
 Lampa se dvěma nastavitelnými svítidly 
 Stolní ventilátor 

 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          15. 

Metody regulace výkonu při chlazení a klimatizace 
 

 
 
 

 
1 hlavní vypínač,  2 tlakový spínač,  3 sight glass (chladivo),  4 kompresor,  5 vodní nádrž,  6 teploměr,  
7 výparník,  8 condenser,  9 manometr,  10 expanzní ventil 
 
Technický popis 
Účelem chladicího systému je chlazení materiálů a produktů, např. pro ochranu potravin před zkažením. 
Chlazení může být popsáno jako proces ve kterém je teplo odebíráno z prostředí. 
Obvykle používaný chladicí systém je nazýván kompresní chladicí systém. V tomto systému chladivo proudí 
čtyřmi hlavními elementy: Kompresor, condenser, expanzní element a výparník. Chladicí systém využívá 
faktu , že chladivo má nízký bod varu při nízkém tlaku. To znamená že odpařování probíhá na straně 
nízkého tlaku.Při odpařování chladiva je odebíráno teplo z prostředí a to toto je chlazeno. Kondenzace 
probíhá na straně vysokého tlaku po odpaření na výparníku. Tady je teplo vypouštěno do prostředí. Pokud 
je teplo využíváno, nazývá se tepelné čerpadlo. 

Zařízení představuje jednoduchý kompresní chladicí systém. Výparník a condenser jsou navrženy jako cívka 
z trubky, každá ponořená do vodou naplněné nádržky. Voda představuje prostředí. Termostatický  expanzní 



 53 

ventil slouží jako expanzní prvek. Dva manometry zobrazují dva systémy tlaků na vysokotlaké a nízkotlaké 
straně. Na doplňkové stupnici manometru je zobrazena odpařovací teplota chladiva . Dva teploměry měří 
teplotu vody v nádržkách. To umožňuje vypočítat množství tepla odebraného z prostředí (výparník, studená 
voda) a přidaného do prostředí (condenser, teplá voda). Průhledné sklo zobrazuje stav chladiva   
 
Objekt výuky / Experimenty  
- Základy kompresního chladicího okruhu 
- Klíčové prvky chladicího systému 
  * kompresor, výparník, condenser, expanzní prvek 
- Vztah mezi tlakem a bodem varu v kapalině 
- Činnost chladicí systém / tepelné čerpadlo  
- Rozvíjení základních znalostí termodynamického cyklu 
- Jednoduchá energetická rovnováha 
 
Specifikace 
1] Základy chlazení na zjednodušeném modelu 
[2] Typický kompresní chladicí systém s pístovým kompresorem, termostatickým  expanzním ventilem, 
výparník a condenser (každý ve tvaru cívky z trubky)  
[3] 2 manometry s teplotní stupnicí pro chladivo zobrazující hodnoty chladiva na nízkotlaké a vysokotlaké 
straně 
[4] 2 vodou naplněné nádoby teploměry pro ukázku chladicího a ohřívacího efektu  
[5] Tlaková spínač pro ochranu kompresoru 
[6] průhledné sklo pro monitorování stavu agregátu chladiva 
[7] Chladivo typ R134a, CFC-free 
 
Technická data 
Kompresor 
- příkon: 104W při 5/40°C 
- chladicí kapacita: 278W při 5/40°C 
- volume: 2.72cm³ 
Manometr s teplotní stupnicí pro R134a  
- přívodní strana (nízký tlak) 
  tlak: -1...9bar  
  teplota: -50...40°C 
- předávací strana (vysoký tlak) 
  tlak: -1...24bar 
  teplota: -40...80°C 
Teploměry: -10...50°C 
nádržky: 4x 1700ml 
 
 
Rozměry a hmotnost 
d x š x v: 750 x 360 x 690 mm 
hmotnost cca  30 kg 
 
Vyžaduje  230V 50/60Hz 
 
Obsah dodávky 
1 experimentální jednotka naplněná chladivem 
4 vodní nádržky 
2 teploměry 
2 lžíce 
1 návod 
 

 

 

 

 



 54 

ČAST ZAKAZKY :  4. 
PORADOVE CISLO:          16. 

Výcvikový panel pro systém domácího vytápění 

     

 

Popis obrázku : 
1 panel s graficky zobrazenými komponenty: kotel, domácí zásobník vody, pumpy, zpětné ventily, 3-
cestný směšovací ventil, radiátor,  2 regulátor topení,  3 potenciometr,  4 hlavní vypínač,  5 servomotor,  6 
pokojový termostat 

 
Technický popis 
Panel demonstruje funkci regulátoru topení. Elektronický regulátor, pokojový termostat a směšovací ventil 
jsou reálné komponenty. Voda , vnitřní a venkovní teploty jsou nastaveny pomocí potenciometrů. Žárovky 
indikují funkci pump a kotle.  
 Systém reaguje rychle protože teplotní parametry jsou ručně nastavovány potenciometry.  
 
Objekt výuky / Experimenty 

 Činnost regulátoru topaní 
 Nastavení teploty 
 Pracovní charakteristiky 

 
Specifikace 
1] Trainer for digital heating control 
[2] Komponenty: servomotor, pokojový termostat se snímačem teploty, regulátor topení 
[3] 4 rotační potenciometry pro nastavování teplot 
[4] Simulace: pumpy, zásobník vody, radiátor, 3-cestný směšovací ventil a zpětný ventil; symbolicky 
znázorněné na panelu 
 
 
Rozměry a hmotnost 
š x h x v: 1270 x 690 x 1650 mm (panel) 
hmotnost cca. 40 kg  
 
vyžaduje230V/50Hz 
 
obsah dodávky 
panel 

 


		2013-04-15T07:26:18+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu a zastupuji zadavatele




